
                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                               ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ:  1 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                            ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  8                                                                                                

                                                                                                                                       

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σήμερα 29/1/2019 

ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο ύστερα από την αριθ. πρωτ. 254/24.1.2019 πρόσκληση του Προέδρου 

του Δημητρίου Κοσμά  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

οκτώ (8) άρχισε η συνεδρίαση 

Παρόντες 

Βακόνδιος  Φραγκίσκος αναπληρωματικό μέλος του Πρίντεζη Γουλιέλμου, Βαμβακούσης Ιωάννης Λιμενάρχης 

Σύρου, Βρεττός Στέφανος, Καρακατσάνης Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος, Μηλιός Γεώργιος, Νομικός Νικόλαος 

αναπληρωματικό μέλος του Γεωργίου Κανάκη, Προκοπίου Φλώρα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης,Ζουλός Νικόλαος, Λαρεντζάκης  Γεώργιος,Παούρης Νικόλαος,Σκιαδά Άννα,Φίλιππα 

Ιωάννα,Χρυσολωράς Θεόδωρος 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Διόρθωση-διαγραφή από χρηματικούς καταλόγους της Υπηρεσίας που αφορά 

βεβαιωμένα στη Δ.Ο.Υ. λόγω αποστολής ΤΑΦΕ 

Ο Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου το από 24/1/2019 υπηρεσιακό σημείωμα της Φραγκίσκας Βακονδίου 

Ταμία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, στο οποίο αναφέρονται τα κάτωθι:                                               

«Θέμα : Διόρθωση – Διαγραφή από Χρηματικούς Καταλόγους της Υπηρεσίας   που αφορά βεβαιωμένα στη 

Δ.Ο.Υ. λόγω αποστολής ΤΑΦΕ 

   Σχετ. : 1)Ο Χρηματικός Κατάλογος 2/2015 προς τη Δ.Ο.Υ.  Γ’ Πειραιά 

               2)Η υπ’ αριθ.4442/14-12-2015 Τριπλότυπη Περιληπτική Κατάσταση οφειλών  

               προς τη  Δ.Ο.Υ.Γ’ Πειραιά 

               3)Ο Χρηματικός Κατάλογος της  Υπηρεσίας για αρχική βεβαίωση της Δ.Ο.Υ. Γ’  

               Πειραιά. 

               4)Το ΤΑΦΕ προς τη Δ.Ο.Υ. Γ’ Πειραιά. 

 Με την υπ’ αριθ. 4442/14-12-2015 Τριπλότυπη Περιληπτική Κατάσταση οφειλών προς τη Δ.Ο.Υ. Γ’Πειραιά  

απεστάλη για βεβαίωση ο Χρηματικός Κατάλογος 2/2015 προς την αναφερόμενη Δ.Ο.Υ. συνολικού ποσού που 

βεβαιώθηκε 1.775,87€.  Ο συγκεκριμένος κατάλογος βεβαιώθηκε και ταμειακά από την Υπηρεσία μας. 

Στις 18/1/2019 που μας απεστάλησαν στοιχεία σύμφωνα με τα οποία το υπ’αριθ.ΕΜΕ-1209  για το οποίο είχε 

κοπεί παράβαση και είχε βεβαιωθεί στη Δ.Ο.Υ.  στο όνομα Κωνσταντινίδου Φωτεινή δεν ήταν στην κατοχή της 

αναφερόμενης κυρίας  κατά την  ημερομηνία παράβασης με αποτέλεσμα να πρέπει να σταλεί ΤΑΦΕ(απόφαση  

αποβεβαίωσης)  προς τη  Δ.Ο.Υ.  Γ’ Πειραιά.  Για το λόγο αυτό πρέπει να γίνει διαγραφή από τους Χρηματικούς 

Καταλόγους της Υπηρεσίας  μας  ποσού 66,66€ (βεβαίωση ποσού 74,07€ -10% για αμοιβή της Δ.Ο.Υ.) για 

λογιστική τακτοποίηση.     

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.»   

ΑΔΑ: 7Χ8ΔΟΡΝ0-ΒΘ5



      Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

 1)Τις διατάξεις του Β.Δ.14/19-01-1939(Α’24)«Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών  Ταμείων» όπως έχει 

συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και ισχύει 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. Κυκλάδων στους  Δήμους  

Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας  και Σερίφου»  

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Σύρου 

(απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης  απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240,241,242 και 244 του Ν.3463/06  (ΦΕΚ Α! 114/2006 ) «Ο ΝΕΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΣ  

ΚΩΔΙΚΑΣ»  

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης  

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Το από 24/1/2019 υπηρεσιακό σημείωμα της Ταμειακής   Υπηρεσίας 

7) Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής  

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και  

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του  

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία  

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις   

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»                                                                                    

 

                                            Αποφασίζει ομόφωνα 

 Α. Εγκρίνει την διαγραφή από τους  χρηματικούς  καταλόγους  της Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου  του  αναλυτικά αναφερομένου στο σκεπτικό της  παρούσας  απόφασης  ποσού.  

Β. Εγκρίνει τη μείωση του δια  αριθ. πρωτ. οικ.4442/14-12-2015 πράξη βεβαίωσης του χρηματικού καταλόγου 

2/2015 προς την Δ.Ο.Υ. Γ’ Πειραιώς  βεβαιωθέντος ποσού κατά ΟΓΔΟΝΤΑ  ευρώ.  

Γ. Εγκρίνει την σύνταξη σχετικού ΤΑΦΕ συνολικού ποσού 80,00€. 

 

  Δ. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν.4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον   

  μπορεί να προσφύγει  ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου   

  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                             

                                                                                                                                        

                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ                                                               

                                                               Βακόνδιος  Φραγκίσκος 

                                                               Βαμβακούσης Ιωάννης 

                                                               Βρεττός  Στέφανος 

                                                               Καρακατσάνης  Γεώργιος 

                                                               Νομικός Νικόλαος 

                                                               Προκοπίου Φλώρα 

ΑΔΑ: 7Χ8ΔΟΡΝ0-ΒΘ5


		2019-02-07T14:08:13+0200
	Athens




